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Spørgsmål nr. 1262 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange kommuner, der har 

etableret den udslusningskoordinator, som følger af Kriminal-

forsorgsforliget?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen. 

 

Det fremgår af aftalen om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016 (fler-

årsaftalen), at der som led i en styrkelse af samarbejdet mellem kriminal-

forsorgen og kommunerne bl.a. skal gøres en indsats, så løsladte ikke står 

på gaden uden bolig eller forsørgelsesmulighed, og at der derfor skal ud-

peges ansvarlige for udslusningskoordination i kommunerne. Det følger af 

”Aftale om en reform af kontanthjælpssystemet – flere i uddannelse og 

job” af 18. april 2013, at det påhviler kommunerne at udpege udslusnings-

koordinatorer.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der på nuværende tids-

punkt (pr. 9. juli 2014) er indgået samarbejdsaftaler om koordinering af 

indsats under afsoning, udslusning og løsladelse med 94 af 98 kommuner, 

og at man er i dialog med de resterende fire kommuner om en aftale. I 

samarbejdsaftalerne er det angivet, hvorledes samarbejdet om udslusning 

skal forløbe og koordineres mellem den enkelte kommune og kriminalfor-

sorgens institutioner. Der er endvidere angivet en kontaktperson i den en-

kelte kommune, der koordinerer samarbejdet i udslusningsprocessen. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at kriminalforsor-

gen ikke er bekendt med det antal kommuner, der på nuværende tidspunkt 

har lagt den nuværende kontaktpersons funktion sammen med udslus-

ningskoordinatorfunktionen eller udpeget en ny udslusningskoordinator, 

men at der som nævnt er lavet aftale om koordinering af udslusning i 94 af 

98 kommuner. Direktoratet for Kriminalforsorgen har dog oplyst, at de 

kommuner, som der på det seneste har været afholdt samarbejdsmøder 

med, har etableret udslusningskoordinatorer. 


